АДМИНИСТРАЦИЯ гудЕРмвССкого МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАИОНА

чвчвнскойввспувлики “
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА)

нохчийн РЕСПУБЛИКИН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КіОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЕОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11507.20Ма № №717;

г.Гудермес

О введении режима «Повышенная готовность» на территории
Гудермесского муниципального района

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения И территорий от чрезвычайных ситуаций

природного И техногенного характера» и распоряжения Правительства

Чеченской Республики от 23.07.2021 г. № 253—р «О введении режима

«Повышенная готовность» на территории Чеченской Республики», а также в

связи со сложившейся фитосанитарной обстановкой по саранчовым

вредителям на территории Гудерпимесского муниципального района и

вероятности дальнейшего их распространения и увеличения очагов

саранчовых вредителей с высокой плотностью:

1.Ввести на территории Гудермесского муниципального района режим
«Повышенная готовность» с 20 часов 00 минут 23.07.2020 г. и провести

комплекс мероприятий по уничтожению саранчовых вредителей с

применением наземной техники и малой авиации
2.Создать районный штаб по координации действий против саранчовых

вредителей в следующем составе:
Эльбиев заместитель главы администрации
Мехдин ВеЛИДович Гудермесского муниципального района,

председатель штаба.
Члены штаба:
Таймаев ведущий специалист отдела экологии,
Шамиль Амиевич промышленности, транспорта, связи, ГО и ЧС;

Бугаева начальник Россельхозцентра
Ремиса Сайдалиевна МРО « Гудермесский» (по согласованию);

Халадов начальник ОСХ по Гудермесскому
Аюб Абдрашедович району (по согласованию);

Буцуев главный агроном ОСХ по Гудермесскому

Исмаил Заурбекович района (по согласованию).

Главы администраций с/п, руководители агрофирм, ШТ «КФХ»

3.Обязать руководителей хозяйств незамедлительно проводить борьбу с
саранчовыми вредителями в местах наибольшего распространения до
окрыления. О результатах немедленно сообщать в штаб.

4. Начальнику ЕДДС Гудермесского муниципального района обеспечить
ежедневный обмен информацией о планируемых и проводимых мероприятиЯх
с предоставлением справочной информации, фото, видеоматерилы в ЦУКС
Главногот управления МЧС России по Чеченской Республике

5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6.Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации

района.
7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения осташтяюзасобой

Глава администрации С.С. Закриев

Верно:
Начальник общего Г.А. Салимсолтанова

Ё

.
исп. Н.А.Тупкова